
PROTOKÓŁ NR 16/2011
POSIEDZENIE ZARZĄDU POWIATU,

które odbyło się w dniu 16. 06. 2011 r. w godz. 10.00 – 11.50.
w Starostwie Powiatowym przy ul. Dąbrowskiego 17 w Wałczu

Obecni na posiedzeniu członkowie Zarządu Powiatu oraz zaproszeni goście wg załączonych list obecności 
(załącznik nr 1 i 2). 

Proponowany porządek posiedzenia przedstawia się następująco:
           1.  Sprawy  organizacyjne.

a) otwarcie posiedzenia,
      b) stwierdzenie quorum,
      c) przyjęcie porządku posiedzenia,
2.  Informacja o realizacji zadań przez Powiatowy Zespół ds. Orzekania o 

Niepełnosprawności 
3.  Informacja na temat przygotowań Szkolnych Schronisk Młodzieżowych do letniego 

wypoczynku dzieci i młodzieży w roku 2011.
4. Informacja na temat realizacji projektu dot. termomodernizacji obiektów użyteczności  

publicznej wynikającej z projektu pn. „Termomodernizacja budynków użyteczności 
publicznej na terenie Powiatu Wałeckiego”.

5. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie na 2011 rok.
6. Podjęcie uchwały w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert na realizację zadania 

publicznego Powiatu Wałeckiego.
7.  Sprawy bieżące.
8.  Wolne wnioski i zapytania.
9. Zamknięcie posiedzenia.

Ad pkt 1
Sprawy  organizacyjne.

a)   otwarcie posiedzenia,
b)   stwierdzenie quorum,

Posiedzenie otworzył i jemu przewodniczył  Bogdan Wankiewicz – Starosta Wałecki.
Na podstawie listy obecności stwierdził quorum (obecni wszyscy Członkowie Zarządu Powiatu). 

Wobec powyższego Zarząd Powiatu może podejmować prawomocne decyzje.  

c) przyjęcie porządku posiedzenia,

Bogdan Wankiewicz
Zaproponował  zmianę  w  porządku  posiedzenia  poprzez  wprowadzenie  punktów  w  brzmieniu  
Podsumowanie  projektu  pod  nazwą  „Pozyskanie  i  dystrybucja  informacji  o  budynkach  na  terenie  
województwa zachodniopomorskiego – jakie korzyści i w jakim celu wykonano projekt finansowany 
ze środków z mechanizmu norweskiego” jako kolejny pkt 5 oraz „Podjęcie uchwały w sprawie  udzielenia  
upoważnienia”jako kolejny pkt  7 proponowanego porządku posiedzenia.  Pozostałe  punkty otrzymałyby  
numerację kolejną.

Wobec  braku  uwag  do  zaproponowanych  zmian  oraz  do  przedłożonego  projektu  porządku  posiedzenia  Zarządu  
Starosta poddał niniejszy pod głosowanie.



W wyniku głosowania porządek posiedzenia Zarządu Powiatu  został przyjęty jednogłośnie.

d) przyjęcie protokołu posiedzenia Zarządu Powiatu Nr 14/2011.

Wobec braku uwag do protokołu z posiedzenia Zarządu Powiatu Nr 14/2011 z dnia 26 maja 2011 r.

Starosta poddał niniejszy pod głosowanie.

W  wyniku  głosowania  protokół  z  posiedzenia  Zarządu  Powiatu  Nr  14/2011  został  przyjęty  
jednogłośnie.

Ad pkt 2
Informacja o realizacji zadań przez Powiatowy Zespół ds. Orzekania o Niepełnosprawności w 
Wałczu.
W posiedzeniu Zarządu dot. niniejszego punktu uczestniczyła Joanna Mackiewicz  – Przewodnicząca Powiatowego  
Zespołu ds. Orzekania o Niepełnosprawności w Wałczu

Joanna Mackiewicz
Poinformowała,  że  na  dzień  dzisiejszy  do  Zespołu  wpłynęło  760  wniosków,  przedstawiona 
informacja była sporządzana na dzień 9.06.2011 r., więc od tej pory wpłynęło nowych wniosków.

Bogdan Wankiewicz
Zapytał, czy są to wnioski do zrealizowania?

Joanna Mackiewicz
Odpowiedziała, że nie. Liczba ta to ilość wniosków, która wpłynęła do Zespołu licząc od początku 
bieżącego roku. Do tej pory wydano 586 orzeczeń o stopniu niepełnosprawności. Warto zaznaczyć, 
że i tak zmniejszono ilość wydawanych orzeczeń, aby zmieścić się w 1/12 dotacji, aczkolwiek są 
takie sytuacje, że komisje się rozrastają na skutek chociażby sytuacji życiowych. Ludzie oczekują 
od Zespołu szybkiego rozpatrzenia wniosku chociażby ze względu na nacisk ze strony pracodawcy. 
Jeżeli osoba zatrudniona w zakładzie pracy chronionej nie ma ważnego orzeczenia, to pracodawca 
musi automatycznie takiego pracownika wyrejestrować, co wiąże się z otrzymaniem mniejszego 
dofinansowania. Mimo że pracownicy PZOON często proszą o pilnowanie terminów ważności to i 
tak sytuacje związane z ich przekroczeniem zdarzają się notorycznie. 

Tadeusz Łożecki

Zapytał jaka jest wysokość świadczeń dla ludzi z orzeczonym stopniem o niepełnosprawności?

Joanna Mackiewicz

Powiedziała,  że  wysokość  ta  jest  bardzo  różna.  Dla  przykładu  zasiłek  stały  jest  zależny  od 
kryterium dochodowego. W tym przypadku pomoc społeczna prowadzi postępowania. Nawet jeżeli 
wydaje się orzeczenia na 3 lata, to naliczona wysokość jednorazowego świadczenia po wydaniu 
orzeczenia  nie  jest  stała.  Ludzie,  którzy  otrzymują  takie  świadczenia  są  monitorowani  przez 
pracowników socjalnych. Osoby, które nie spełniają danego kryterium dochodowego mogą uzyskać 
inną  pomoc  np.  w  postaci  dopłaty  do  rachunków:  za  prąd  czy  gaz,  ale  w  takich  sytuacjach 
otrzymywany zasiłek jest automatycznie zmniejszany.

Jerzy Goszczyński

Odniósł się do zapisu w przedstawionej informacji, że rzeczywiste potrzeby wskazują, że wysokość 
miesięcznej dotacji potrzebnej na pokrycie wszystkich niezbędnych kosztów działalności powinna 



oscylować w kwocie minimum 8,5 – 9 tys. zł. Jeżeli Zespół dysponował by taka właśnie kwotą, to  
ułatwiło by to bieżące funkcjonowanie PZOON?

Joanna Mackiewicz

Odpowiedział,  że  dokładnie  tak  by  było.  Obecnie  PZOON  otrzymuje  miesięczną  dotację  w 
wysokości 7166,00 zł. Ubiegłoroczna dotacja znajdowała się na dokładnie takim samym poziomie. 
Dodała też, ze „pożyczka” udzielona ze środków budżetu powiatu została spożytkowana bardzo 
szybko. 

Jerzy Goszczyński

Powiedział,  że  z  wyliczeń  wynika,  że  gdyby  Powiat  uwzględnił  potrzeby  PZOON  i  rocznie 
przekazywał kwotę np. na poziomie 10 tys. zł/ na miesiąc to kosztowało by to jakieś 35 tys. zł 
rocznie. Przy wszystkich inwestycyjnych i innych wydatkach ponoszonych przez Powiat nie tylko 
na swoje własne zadania nie do przyjęcia jest, że PZOON, który jest tak jakby Wydziałem Powiatu 
boryka się z takimi problemami. 

Bogdan Wankiewicz

Powiedział o istnieniu niebezpieczeństwa, że przy najbliższej kontroli z zewnątrz mogą się pojawić 
zarzuty, że wykonuje się zadania państwa. 

Joanna Mackiewicz

Powiedziała, że ustawa o rehabilitacji zawodowej i społecznej została zmieniona w 2003 roku i 
został  dodany  zapis  informujący  o  finansowaniu  zadań  PZOON  z  budżetu  państwa  ale  też  z 
budżetów samorządów. 

Tadeusz Łożecki

Zauważył, że obecna sytuacja, w jakiej znajdują się PZOON będzie się pogłębiać. Z jednej strony 
napływają nowe wnioski o ustalenie stopnia niepełnosprawności, a z drugiej nakładają się na to 
wnioski, których ważność już wygasła.  

Zbigniew Wolny

Zwrócił uwagę na fakt, że teraz co piąta osoba w Powiecie jest „niepełnosprawna”. 

Joanna Mackiewicz

Należy  pamiętać,  że  nie  każdy  ze  składanych  wniosków  kończy  się  orzeczeniem  o 
niepełnosprawności. 

Bogdan Wankiewicz

Należy  również  cieszyć  się  z  tego,  że  w  miarę  możliwości  i  wolnych  środków  Wojewoda 
Zachodniopomorski przekazuje dofinansowanie. 

Maria Morawicz

Kłopoty finansowe PZOON wynikają również z tego, że co roku Wojewoda ustala budżet na takim 



samym poziomie, a przecież potrzeby i koszty utrzymania rosną z roku na rok. Dla porównania 
Powiat zwiększa budżet swoich jednostek o stopień inflacji. 

Bogdan Wankiewicz

Powiedział,  że  właśnie  ten  problem  był  poruszany  na  Konwencie  Starostów  i  Wojewoda 
zadeklarował, że jak otrzyma dodatkowe środki to je przekaże, i tak też zrobił. 

Zbigniew Wolny

Zapytał ile wniosków spływa a ile kończy się orzeczeniem?

Joanna Mackiewicz

Odpowiedziała, że na dzień dzisiejszy nie odpowie na to pytanie, ponieważ wymaga to wyliczeń, 
ale na pewno nie zalicza się do orzeczenia co najmniej 15% wpływających wniosków. 

Po przeprowadzonej dyskusji i wobec braku dalszych uwag Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął informację 
o realizacji zadań przez Powiatowy Zespół ds. Orzekania o Niepełnosprawności w Wałczu.

Niniejsza informacja stanowi załącznik nr 3 do protokołu.

Ad pkt 3
Informacja  na  temat  przygotowań  Szkolnych  Schronisk  Młodzieżowych  do  letniego 
wypoczynku dzieci i młodzieży w roku 2011.
W posiedzeniu Zarządu dot. niniejszego punktu uczestniczył Józef Kropielnicki – Naczelnik Wydziału Edukacji i Spraw  
Społecznych w/m.

Józef Kropielnicki
Powiedział,  że  z  4  funkcjonujących  schronisk  młodzieżowych  zostało  jedno  –  przy  internacie 
Zespołu  Szkół  Nr  3  przy  Al.  Zdobywców  Wału  Pomorskiego.  Dotychczasowe  SSM  w 
miejscowościach  Martew  i  Hanki  przestały  otrzymywać  dotacje  z  uwagi  na  to,  że  zgodnie  z 
paragrafem 9  ust.  1  Rozporządzenia  MEN  z  dnia  7  marca  2005  r.  „Schroniska  młodzieżowe 
sezonowe jest organizowane w pomieszczeniach szkoły lub bursy” a oba te budynki przestały być 
szkołami, więc ich działalność nie może być już finansowana.  Wysokość subwencji przekazywanej 
na funkcjonowanie schroniska wynosi 10 tys. zł. Do zadań szkolnych schronisk młodzieżowych 
należy upowszechnianie  wśród dzieci  i  młodzieży krajoznawstwa i  innych  form turystyki  jako 
aktywnych form wypoczynku; prowadzenie poradnictwa i informacji krajoznawczo – turystycznej; 
zapewnienie  dzieciom  i  młodzieży  oraz  ich  opiekunom  tanich  miejsc  noclegowych  oraz 
zapewnienie opieki i wychowania dzieciom i młodzieży przebywającym w schroniskach. Szkolne 
schroniska  młodzieżowe  zrzeszone  są  w  Polskim  Towarzystwie  Schronisk  Młodzieżowych  i 
stanowią one główną bazę noclegową dla wycieczek szkolnych. Tak naprawdę z noclegu może 
skorzystać  każdy  turysta,  jednak  preferowani  są  uczniowie,  studenci  i  nauczyciele.  Szkolne 
schronisko młodzieżowe sezonowe funkcjonujące na terenie Powiatu waleckiego posiada łazienki 
wyposażone  w  umywalki  z  lustrem,  z  bieżącą  zimną  wodą  przez  całą  dobę  i  ciepłą  wodą  o 
ustalonych porach rano i  wieczorem; toaletę  (jedno oczko na nie  więcej  niż 15 osób);  kuchnię 
samoobsługową wyposażoną w sprzęt kuchenny lub pomieszczenie do przygotowywania posiłków 
we  własnym  zakresie  oraz  pomieszczenie  do  spożywania  posiłków  mogące  również  spełniać 
funkcję  świetlicy.  W  bieżącym  roku  SSM  rozpocznie  swoja  działalność  od  1  lipca  i  będzie 
funkcjonowało do 26 sierpnia z uwagi na przygotowania do nowego roku szkolnego jako internat. 
Kierownik schroniska zatrudniany jest przez dyrektora ZS Nr 3 na umowę – zlecenie. Schronisko 



jest  w  pełni  przygotowane  do  nowego  sezonu,  Kartę  Kwalifikacyjną  Obiektu  zatwierdził  już 
SANEPID oraz Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Wałczu. 

Po przeprowadzonej dyskusji i wobec braku dalszych uwag Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął informację 
na temat przygotowań Szkolnych Schronisk Młodzieżowych do letniego wypoczynku dzieci i młodzieży w  
roku 2011.

Niniejsza informacja stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

Ad pkt 4
Informacja  na  temat  realizacji  projektu  dot.  termomodernizacji  obiektów  użyteczności  
publicznej  wynikającej  z  projektu  pn.  „Termomodernizacja  budynków  użyteczności  
publicznej na terenie Powiatu Wałeckiego”
W posiedzeniu Zarządu dot. niniejszego punktu uczestniczyła Marta Suska – Główny Specjalista w Wydziale Inwestycji i  
Funduszy Pomocowych w/m

Marta Suska
Powiedziała, że na 26 obiektów zrealizowano już 18, w tym dwie należące do powiatu wałeckiego. 
W czerwcu zostanie oddany do użytku budynek starostwa Powiatowa i rozpocznie się 
termomodernizacja budynku RCKU a termin zakończenia tej inwestycji określono do 15 listopada 
br. Najwięcej obiektów do zmodernizowania pozostało w Gminie Miejskiej Wałcz – 8 obiektów.

Bogdan Wankiewicz
Zapytał, czy jeśli chodzi o jakościowy odbiór zakończonych inwestycji to nie ma żadnych 
przeciwwskazań?

Marta Suska
Odpowiedziała, że nie. Wszystkie odbiory są bez stwierdzonych jakichkolwiek usterek. 

Bogdan Wankiewicz
Zapytał, czy środki spływają sukcesywnie?

Marta Suska
Odpowiedziała, że spływają na bieżąco i wszystkie zadania dot. termomodernizacji realizowane są 
prawidłowo. Jeśli chodzi o tzw. Zielone Inwestycje to obecnie oczekuje się na podpisanie umowy o 
dofinansowanie  i  pożyczkę  oraz  przygotowane  są  już  wszystkie  dokumenty  do  przetargu.  W 
pierwszej kolejności zostanie zmodernizowany internat ZS Nr 3 oraz Dom Pomocy Społecznej. 
Ponadto  w przygotowaniu  jest  wniosek  aplikacyjny jeśli  chodzi  o  budynek  po byłym Szpitalu 
Powiatowym to planuje się wymianę stolarki okiennej oraz drzwiowej, wymianę i modernizację 
instalacji centralnego ogrzewania i zmianę źródła ciepła z kotła gazowego na przyłącze do ZEC – 
30% to dofinansowanie a 60% pochodzi z pożyczki, natomiast 10% to wkład własny. 

Po przeprowadzonej dyskusji i wobec braku dalszych uwag Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął informację 
na temat realizacji projektu dot. termomodernizacji obiektów użyteczności publicznej wynikającej z projektu 
pn. „Termomodernizacja obiektów użyteczności publicznej na terenie Powiatu Wałeckiego”.

Niniejsza informacja stanowi załącznik nr 5 do protokołu.



Ad pkt 5
Podsumowanie projektu pod nazwą „Pozyskanie i dystrybucja informacji o budynkach na  
terenie  województwa  zachodniopomorskiego  –  jakie  korzyści  i  w  jakim  celu  wykonano  
projekt finansowany ze środków z mechanizmu norweskiego”.
W posiedzeniu Zarządu dot. niniejszego punktu uczestniczyła Małgorzata Górzyńska – Naczelnik Wydziału Geodezji, 
Kartografii i Gospodarki Nieruchomościami w/m.

Małgorzata Górzyńska
Poinformowała,  wartość  realizowanego  projektu  wynosiła  4  267  451  Euro,  w  tym z  wartość  
dofinansowana z Norweskiego Mechanizmu – 3 603 714 Euro. W roku 2001 rozporządzeniem  
Ministra  Rozwoju  regionalnego  i  Budownictwa  w  sprawie  ewidencji  gruntów  i  budynków  
wydanym  z  mocy  art.  26  ustawy  Prawo  Geodezyjne  i  Kartograficzne  starostowie  zostali  
zobligowani  do  przeprowadzenia  modernizacji  ewidencji  gruntów  i  budynków  pod  kątem  
przyszłego katastru. Przedsięwzięcie to jest bardzo trudne do zrealizowania nie tylko z przyczyn 
technicznych  ale  tez  z  powodów  finansowych  (wysoki  koszt).  Wraz  z  ujawnieniem  nowych  
budynków w operacie zostały wykreślone te, które nie spełniały definicji budynku, jednocześnie  
zostały wydzielone  pod budynkami grunty,  które  dotychczas  były sklasyfikowane jako grunty  
niezabudowane.

Po przeprowadzonej dyskusji i wobec braku dalszych uwag Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął informację 
na  temat  Podsumowania  projektu  pod  nazwą  „Pozyskanie  i  dystrybucja  informacji  o  budynkach  na  terenie  
województwa zachodniopomorskiego – jakie korzyści i w jakim celu wykonano projekt  finansowany  ze  środków  z  
mechanizmu norweskiego”.

Niniejsza informacja stanowi załącznik nr 6 do protokołu.

Ad pkt 6
Podjęcie uchwały Nr 40/16/2011 w sprawie zmian w budżecie na 2011 rok.

Wobec braku uwag Członków Zarządu do przedłożonego projektu uchwały Starosta poddał niniejszy pod  
głosowanie.

W wyniku głosowania Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął  uchwałę Nr 40/16/2011 w sprawie zmian w  
budżecie na 2011 rok.

Uchwała niniejsza stanowi załącznik nr 7 do protokołu.

Ad pkt 7
Podjęcie uchwały Nr 41/16/2011 w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert na realizację 
zadania publicznego Powiatu Wałeckiego.

Wobec braku uwag Członków Zarządu do przedłożonego projektu uchwały Starosta poddał niniejszy pod  
głosowanie.

W wyniku głosowania Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął  uchwałę Nr 41/16/2011 w sprawie ogłoszenia 
otwartego konkursu ofert na realizację zadań publicznych Powiatu Wałeckiego.

Uchwała niniejsza stanowi załącznik nr 8 do protokołu.
Ad pkt 8
Podjęcie uchwały Nr 42/16/2011 w sprawie udzielenia upoważnienia.



Wobec braku uwag Członków Zarządu do przedłożonego projektu uchwały Starosta poddał niniejszy pod  
głosowanie.
Udzielono  upoważnienia  Piotrowi  Filipiakowi  –  Dyrektorowi  Zespołu  Szkół  Nr  3  w  Wałczu  do  
reprezentowania Powiatu Wałeckiego podczas składania i realizacji projektu POKL - „Nowoczesna szkoła 
zawodowa – program wyposażenia absolwentów w kwalifikacje  przydatne na rynku pracy” w ramach  
działania POKL 9.2.

W wyniku głosowania Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął  uchwałę Nr 42/6/2011 w sprawie udzielenia  
upoważnienia.

Uchwała niniejsza stanowi załącznik nr 9 do protokołu.

Ad pkt 9
Sprawy bieżące.

Zarząd Powiatu rozpatrzył wnioski i pisma skierowane do Zarządu Powiatu, mianowicie:

1. Pismo Naczelnika Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych w/m z dnia 15.06.2011 r. informujące o 
możliwości  przekroczenia  planu  wydatków  o  kwotę  400  tysięcy  zł,  a  powodem  tego  są 
nieprzewidziane płatności wykonanych zadań. Oznacza to, że w II półroczu nie będzie możliwości 
regulowania  nieplanowanych  wydatków  z  przyjętego  budżetu,  gdyż  w  przeciwnym  wypadku 
zabraknie środków na ustawowe podwyżki płac dla nauczycieli.
Zarząd Powiatu zapoznał się z niniejszym pismem – stanowi załącznik nr 10do protokołu.

2. Pismo Naczelnika Wydziału Edukacji  i  Spraw Społecznych w/m z dnia 8.06.2011 r. dot.  zakupu 
podstawowego  wyposażenia  dla  kurierów udających  się  do  adresatów w czasie  doręczania  kart 
powołania oraz refundacji poniesionych kosztów przez Wojewodę Zachodniopomorskiego w trybie 
akcji kurierskiej w związku z „Programem Pozamilitarnych Przygotowań Obronnych Województwa 
Zachodniopomorskiego na lata 2009 – 2018”.
Zarząd Powiatu zapoznał się z niniejszym pismem nie wnosząc do powyższego żadnych uwag oraz 
wyraził zgodę na zakup potrzebnego wyposażenia.

3. Pismo Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych w/m z dnia 14.06.2011 r. wraz z protokołem zespołu 
doradczo – konsultacyjnego w sprawie ofert organizacji pozarządowych na realizację zadań Powiatu 
Wałeckiego. 
Zarząd Powiatu rozpatrzył wniosek pozytywnie przyznając dofinansowanie wg propozycji zespołu 
doradczo – konsultacyjnego z przeznaczeniem na zadania określone w poszczególnych wnioskach – 
stanowi załącznik nr 11 do protokołu.

4. Pismo  Dyrektora  Poradni  Psychologiczno  –  Pedagogicznej  w  Wałczu  w  sprawie  przystąpienia 
Powiatu Wałeckiego do projektu systemowego „Wysoka jakość systemu oświaty” realizowanego 
przez Ośrodek Rozwoju Edukacji w Warszawie oraz Ministerstwo Edukacji Narodowej w ramach 
Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, gdzie Powiat Wałecki byłby beneficjentem oraz w sprawie 
wyznaczenia  Poradni  Psychologiczno  –  Pedagogicznej  w  Wałczu  jako  jednostki  bezpośrednio 
realizującej  projekt,  a  także  wskazanie  dyrektora  Poradni  do  pełnienia  funkcji  Powiatowego 
Organizatora Rozwoju Edukacji.
Zarząd  Powiatu  rozpatrzył  wniosek  pozytywnie  i  polecił  przygotowanie  stosownej  uchwały  na 
najbliższe posiedzenie Zarządu Powiatu we współpracy z Dyrektorem Poradni oraz Radcą Prawnym 
w/m oraz przygotowanie symulacji projektu na najbliższą sesję Rady Powiatu w Wałczu.

5. Pismo Komendanta Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Wałczu z dnia 7.06.2011 r. 
w  sprawie  ufundowania  pucharu  okolicznościowego  dla  najlepszej  drużyny  startującej  w  VI 
powiatowych  zawodach  sportowo  –  pożarniczych,  które  odbędą  się  w  dniu  19.06.2011  r.  na 
stadionie miejskim w Człopie.
Zarząd  Powiatu  rozpatrzył  wniosek  oraz  wytypował  dwie  osoby  do  reprezentowania  Zarządu 
Powiatu  w  czasie  trwania  zawodów:  członka  Zarządu  Powiatu  Tadeusza  Łożeckiego  oraz 



Wicestarostę Wałeckiego Jerzego Goszczyńskiego.

6. Pismo  wraz  ze  stanowiskiem  Naczelnika  Wydziału  Geodezji,  Kartografii  i  Gospodarki 
Nieruchomościami w/m z dnia 14.06.2011 r. w związku z pismem Przedsiębiorstwa Konserwacji  
Urządzeń Wodnych i Melioracyjnych PEKUM Sp. z o.o. w sprawie rozpoczęcia robót budowlanych 
związanych z realizacją inwestycji „Kompleksowe rozwiązanie gospodarki wodno – ściekowej dla  
miasta  Wałcz  oraz  z  prośbą  o  weryfikację  przedstawionych  w  załączeniu  planów sytuacyjnych 
będących  częścią  dokumentacji  projektowej,  w  zakresie  przebiegu  istniejących  urządzeń  i 
przewodów będących w zarządzie Powiatu Wałeckiego.
Zarząd  Powiatu  zapoznał  się  z  niniejszym pismem oraz  przychylił  się  do  stanowiska  Wydziału 
Geodezji,  Kartografii  i  Gospodarki  Nieruchomościami  w/m.  Ponadto zaproponował prowadzenie 
rozmów w niniejszym temacie , natomiast w przypadku kiedy nie uda się dojść do porozumienia 
polecił ustanowienie  służebności przesyłu na poziomie 52 000 zł za pomocą aktu notarialnego.

7. Pismo Naczelnika Wydziału Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa w/m z dnia 7.06.2011 r. 
zawierające  informacje  dot.  porozumienia  w  sprawie  podjęcia  prac  nad  „Studium  Integracji  
Przestrzennej  polskiej  części  pogranicza  Polski  i  Niemiec  w związku z  pismem Wicemarszałka 
Województwa Zachodniopomorskiego z dnia 27.05.2011 r.
Zarząd Powiatu zapoznał się z niniejszym pismem nie wnosząc do powyższego żadnych uwag – 
stanowi załącznik nr 12 do protokołu.

8. Pismo Dyrektora Zespołu Szkół Nr 2 w Wałczu z dnia 24.03.2011 r. w sprawie zaakceptowania 
planowanych działań i przyznania środków finansowych w latach 2011 – 2012 na projekt „Nowe 
idee – świadomy rozwój ludzi zaradnych”, którego celem jest rozwój wykształcenia i kompetencji w 
regionach  oraz  podniesienie  atrakcyjności  i  jakości  szkolnictwa  zawodowego.  Wkład  własny 
Powiatu do projektu wynosiłby 15% wartości ogólnej projektu, tj. 66.450,00 zł.
Zarząd Powiat rozpatrzył wniosek pozytywnie.

9. Pismo  Naczelnika  Wydziału  Geodezji,  Kartografii  i  Gospodarki  Nieruchomościami  w/m z  dnia 
9.06.2011  r.  zawierające  informacje  dot.  porozumienia  w  sprawie  podjęcia  prac  nad  „Studium 
Integracji  Przestrzennej  polskiej  części  pogranicza  Polski  i  Niemiec  w  związku  z  pismem 
Wicemarszałka Województwa Zachodniopomorskiego z dnia 27.05.2011 r.
Zarząd Powiatu zapoznał się z niniejszym pismem nie wnosząc do powyższego żadnych uwag – 
stanowi załącznik nr 13 do protokołu.

10. Pismo Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wałczu z dnia 15.06.2011 r. dot. pisma 
złożonego przez Dyrektora Rodzinnego Domu Dziecka w Ostrowcu w sprawie zwiększenia limitu 
kilometrów w związku ze sprzedażą samochodu marki Skoda Fabia.
Zarząd  Powiatu  zgodnie  z  opinią  Dyrektora  PCPR  w  Wałczu  rozpatrzył  wniosek  pozytywnie 
zaznaczając, że istnieje możliwość zwiększenia kilometrów wyłącznie w ramach obecnego budżetu 
Rodzinnego Domu Dziecka – stanowi załącznik nr 14 do protokołu.

11. Opinia Wydziału Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa w/m dot. Wniosku 107 Szpitala Woj-
skowego z Przychodnią Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Wałczu o dofinanso-
wanie z budżetu powiatu w ramach środków przeznaczonych na ochronę środowiska i gospodarkę 
wodną zadania pt. „Termomodernizacja budynku głównego 107 SW z Przychodnią SP ZOZ w Wał-
czu”. Zarząd Powiatu zapoznał się z niniejszą opinią i wyraził zgodę na dofinansowanie w/w zadania 
w wysokości 20 000 zł ze środków przeznaczonych na ochronę środowiska i gospodarkę wodną.



Ad pkt 10
Wolne wnioski i zapytania.

Wobec braku głosów w pkt ”Wolne wnioski i zapytania” i wobec wyczerpania porządku posiedzenia  
Starosta o godz. 13.40 zamknął posiedzenie Zarządu Powiatu Nr 16/2011.

Na tym protokół zakończono.
Protokołowała:                                 Zarząd Powiatu:
                                                             
Emilia Łuczak              Bogdan Wankiewicz – Starosta Wałecki

                                                       Jerzy Goszczyński – Wicestarosta Wałecki

                                                                              Tadeusz Łożecki – Członek Zarządu Powiatu


